
Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Нижнеудинское медицинское училище»

Номер документа Дата
136-ОД 31.05.2023

П Р И К А З

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг на 
2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на оеновании закона Иркутской области от 12 
декабря 2022 года № 11 2 -0 3  «Об областном бюджете на 2023 и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Указа Губернатора Иркутской области № 298 -  уг от 25 ноября 2022 года 
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Иркутской 
области на декабрь 2022 года и 2023 год». Положения об оказании платных 
образовательных услуг,

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Установить стоимость образовательных услуг на 2023 -  2024 учебный год 
с 01 сентября 2023 года по специальностям:

Лечебное дело -  68 000,00 (шестьдесят восемь тысяч) рублей;
Сестринское дело -  68 000,00 (шеетьдесят восемь тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  58 000 (пятьдесят восемь 

тысяч) рублей;
II. Установить стоимость образовательных услуг на 2023 -  2024 учебный год 

с 01 сентября 2023 года для обучающихся второго и последующих курсов:
2 курс
Лечебное дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
Сестринское дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  55 000 (пятьдесят пять тысяч) 

рублей.
3 курс
Лечебное дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
Сестринское дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
Сестринское дело (очно - заочная форма обучения) -  55 000 (пятьдесят пять тысяч) 

рублей.
4 курс
Лечебное дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
Сестринское дело -  55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей.
III. Студенты, зачисленные на обучение в порядке перевода из других 

образовательных учреждений, а также воестановленные в число студентов, оплачивают 
образовательные услуги по ценам, установленным на 2023 -  2024 учебный год.



IV. Установить стоимость платных образовательных услуг для слушателей 
отделения дополнительного профессионального образования на 2023 -  2024 учебный год 
с 01 сентября 2023 года:

Повьппение квалификации:
144 часа -  11 500,00 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей.
V. Классным руководителям обеспечить ознакомления с настоящим приказом 

заказчиков образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, в срок до 15 
июня 2023 года.

VI. Юрисконсульту, обеспечить заключение дополнительных соглашений с 
заказчиками образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, в связи с 
увеличением стоимости образовательных услуг, в срок до 20 июня 2023 года.

VII. Программисту Ротову Е.А. обеспечить контроль за размещением настоящего 
приказа об увеличении с 01 сентября 2023 года стоимости образовательных услуг на 
официальном сайте училища в срок до 06 июня 2023 года.

VIII. Скорбуновой Е.Н. секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом 
под роспись заинтересованных лиц.

IX. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен (а):

Дата

3-f.C'S~. гоиъ
Дата

Дата

d O i  JU>J<
Дата

йуГ.А.о^З
Дата 

Дата 

Дата

С.А. Кокарева

Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО

Дата Подпись ФИО


